
  

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GOTTARDO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado  

Via G. De Vincenzi, 26 (GE)  Tel. 0108362404  Fax 010 8361487  C.F. 80096950102 

e-mail geic809004@istruzione.it  pec geic809004@pec.istruzione.it  sito www.icsangottardo.edu.it 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In 

coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – 

Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del 

pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza 

digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017. 

 

Attuazione Progetto 

10.2.2A - FdRPOC -LI-2018- 51 

Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 

Competenze di base 

 
CUP: G34F18001140006 

 

 

Oggetto:  Proroga termine di scadenza avviso per la selezione di alunni per le 

attività inerenti le azioni del progetto 10.2.2A- FdRPOC -LI-2018- 51 

“Oltre l’alfabetizzazione digitale” - MODULO “DIAMO VITA AI ROBOT” 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’Avviso Pubblico del M.I.U.R. AOODGEFID.REGISTRO 

UFFICIALE(U).0002669.03-03-2017 per la presentazione di interventi 

formativi “finalizzati in particolare al sostegno dei percorsi per lo sviluppo del 

pensiero computazionale e della creatività digitale e per lo sviluppo delle 

competenze di cittadinanza digitale”; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/28235 del 30/10/2018, 

VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-

finanziate dai Fondi Strutturali Europei; 

VISTA la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0001498.09-02-2018 

“Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”; 

VISTA  la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0003577.23-02-2018 

“Manuale procedura di avvio progetto”; 

VISTA la delibera N. 127 del Consiglio di Istituto del 13/11/2018 relativa 

all'assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 

VISTA la delibera n. 129 del Consiglio di Istituto del 13/11/2018 relativa 

all’assunzione della responsabilità rispetto all’attuazione del progetto 

10.2.2A - FdRPOC -LI-2018- 51 e il suo inserimento nel Piano dell’offerta 

formativa; 

http://www.miur.gov.it/documents/20182/706750/prot3577_18.zip/994b3117-3466-4b9a-a3c0-b33e57cba5fa


VISTA la delibera n. 63 del Consiglio di Istituto del 24/10/2019 relativa ai criteri di 

selezione degli alunni partecipanti alle attività previste dai progetti PON 

10.2.2A - FdRPOC -LI-2018- 51 “Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base” - “Oltre l’alfabetizzazione digitale” 

Modulo “Diamo vita ai robot”; 

VISTO 
l’avviso prot. n. 1762 del 10/12/2019 per selezione di alunni per le attività 

inerenti le azioni del progetto 10.2.2A- FdRPOC -LI-2018- 51 “Oltre 

l’alfabetizzazione digitale” - MODULO “DIAMO VITA AI ROBOT che prevedeva 

la consegna delle istanze di partecipazione entro e non oltre le ore 12:00 del 

20/12/2019 

VISTO l’avviso di Allerta Rossa meteo idrogeologica per temporali e piogge diffuse 

sul territorio del Comune di Genova emesso dalla Regione Liguria in data 

19/12/2019 con conseguente chiusura delle scuole di ogni ordine e grado 

nella giornata del 20/12/2019; 

CONSIDERATA la sospensione delle lezioni per le vacanze natalizie prevista da sabato 21 

dicembre 2019 a lunedì 6 gennaio 2020 

 
DETERMINA 

 

di prorogare, al fine di garantire la massima partecipazione alla procedura in oggetto, il 

termine di scadenza dell’avviso per la selezione di alunni per le attività inerenti le azioni del 

progetto 10.2.2A- FdRPOC -LI-2018- 51 “Oltre l’alfabetizzazione digitale” - MODULO “DIAMO 

VITA AI ROBOT” alle ore 12.00 dell’8.01.2020. 

 

 

 

Genova, 20/12/2019   

IL DIRIGENTE  

Cinzia Baldacci 

 

 



ALLEGATO A Domanda di partecipazione al Progetto 10.2.2A - FdRPOC -LI-2018- 51 

“Oltre l’alfabetizzazione digitale” Modulo “Diamo vita ai robot” 
 

Al Dirigente  

I.C. San Gottardo 

GENOVA 

 
 
Il/la sottoscritt___ ____________________________________________________________ 

 

CHIEDE 

 

L’iscrizione del__ propri__ figli__  ________________________________________________ 

frequentante la classe _______ sez. _______della scuola primaria “San Gottardo” al seguente 

modulo: 

Titolo modulo 
Periodo svolgimento 

Alunni partecipanti 
N. ore 

Diamo vita ai robot 

Gennaio - giugno 2020 

Lunedì dalle 16.30 alle 18.30 

n. 18 alunni 

Scuola primaria cl V 

Scuola secondaria classe I 

h. 30  

 

n. 15 incontri 

 

 

Il sottoscritto dichiara di aver preso visione dell’avviso e di accettarne il contenuto. In caso di 

partecipazione il sottoscritto si impegna a far frequentare il/la proprio/a figlio/a con 

costanza ed impegno, consapevole che per l’amministrazione il progetto ha un 

impatto notevole sia in termini di costi che di gestione. La mancata partecipazione 

può causare l’annullamento dell’intero progetto nel caso dovesse venire a mancare il 

numero minimo di alunni richiesto. 
 

Si precisa che l’I.C. San Gottardo”, depositario dei dati personali, potrà, a richiesta, fornire 

all’autorità competente del MIUR le informazioni necessarie per le attività di monitoraggio e 

valutazione del processo formativo a cui è ammesso l'allievo/a. 

Il sottoscritto avendo ricevuto l’informativa sul trattamento dei dati personali loro e del/della 

proprio/a figlio/a autorizzano questo Istituto al loro trattamento solo per le finalità connesse 

con la partecipazione alle attività formativa previste dal progetto. 

 

Genova, ____________________            Firma ____________________________________ 

 

 

Tutela della privacy _ Il titolare del trattamento dei dati, nella persona del D.S., informa che, 

ai sensi e per gli effetti del G.D.P.R. 679/16 e successive integrazioni e modifiche, i dati 

raccolti verranno trattati  solo per le finalità connesse con la partecipazione alle attività 

formativa previste dal progetto e per la rendicontazione all’Autorità di gestione delle azioni 

attivate per la sua realizzazione e che i dati personali da Lei forniti ovvero altrimenti acquisiti 

nell’ambito della nostra attività formativa, serviranno esclusivamente per la normale 

esecuzione del Modulo formativo a cui suo/a figlio/a si iscrive. 



ALLEGATO B Dichiarazione obbligatoria  
 
Il sottoscritto ___________________________________________  genitore dell’alunno 

____________________________________, al fine di una eventuale selezione per la 

partecipazione al modulo “Diamo vita ai robot” dichiara quanto segue: 

CRITERI DI AMMISSIONE Punteggio Punteggio 

COMPORTAMENTO   

Comportamento nell'attuale a.s.: sc. secondaria/sc. primaria 

esemplare/sempre adeguato 

corretto e responsabile/adeguato 

generalmente corretto/generalmente adeguato 

non sempre corretto /non sempre adeguato 

Non saranno ammessi alunni con comportamento di livello inferiore. 

 

8 

6 

4 

0 

Inserito da 

insegnanti 

RISULTATI SCOLASTICI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

(valutazione dal 16 settembre fino al 30 novembre) 

  

la sufficienza in tutte le discipline 

una sola insufficienza 

più di una insufficienza 

10 

5 

0 

Inserito da 

insegnanti 

BUONE CAPACITÀ LOGICHE ATTESTATE DALLA MEDIA MATEMATICA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

(valutazione dal 16 settembre fino al 30 novembre) 

  

voto 10 o 9 

voto 8 

voto 7 

voto 6 

voto 5 o inferiore 

8 

6 

3 

1 

0 

Inserito da 

insegnanti 

RISULTATI SCOLASTICI SCUOLA PRIMARIA 

Media dei voti del II quadrimestre dello scorso anno scolastico 
Media voti 

 

BUONE CAPACITÀ LOGICHE ATTESTATE DALLA VALUTAZIONE DI 

MATEMATICA SCUOLA PRIMARIA 

Voto di matematica del II quadrimestre dello scorso anno scolastico 

Voto 

matematica 

 

 

Genova, ________________________ 
 
        Firma 
 
           _________________________ 



 
 

Domanda di partecipazione al Progetto 10.2.2A - FdRPOC -LI-2018- 51 “Oltre 

l’alfabetizzazione digitale” Modulo “Diamo vita ai robot” 

Consegnata all’ins.  

in data ___________________ 

                                                                                                   FIRMA 

                                                                                          _________________ 

 
 

 
Da restituire alle famiglie 

 

Domanda di partecipazione al Progetto 10.2.2A - FdRPOC -LI-2018- 51 “Oltre 

l’alfabetizzazione digitale” Modulo “Diamo vita ai robot” 

Consegnata all’ins.  

in data ___________________ 

                                                                                                   FIRMA 

                                                                                          _________________ 

 
 


